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Amtsgericht Gelsenkirchen 
Geschäftszeichen 005 K 121/22  
 

Exposé zum Verkehrswertgutachten-Nr. A-2304-GEL vom 12.10.2023 
 

Sondereigentum-Nr. 5 des Aufteilungsplanes 
1.259,03 / 10.000 Miteigentumsanteile (MEA), verbunden mit dem Sondereigentum (SE) an den 
beiden im Dachgeschoss des Hauses Blumendelle 36 gelegenen Wohnungen nebst Teilfläche des 
Treppenpodestes im DG und einem Kellerraum, im Aufteilungsplan jeweils mit Nr. 5 bezeichnet,  
 
an dem Grundstück 
 

Blumendelle 36, Münchener Straße 75 
45881 Gelsenkirchen 
 

Grundstück 

Gemarkung: Schalke 

Flur: 7 

Flurstück: 352 

 Lage: Stadtbezirk Gelsenkirchen-Mitte, Stadtteil Schalke, mittlere Wohnlage. 

 Grundstücksgröße: 440 m² 

Altlastenverdacht: Nicht gegeben. Konkrete Erkenntnisse über Bodenbelastungen liegen nicht 
vor. 

Bergbaul. Einwirkungen: Nicht gegeben. 

Erschließungszustand: Anschluss an endgültig hergestellte öffentliche Erschließungsanlagen  
„Blumendelle“ und „Münchener Straße“. Erschließungsbeiträge nach § 127 
BauGB fallen nicht mehr an. Kanalanschlussbeiträge werden nicht erhoben. 
Beiträge nach § 8 KAG fallen zurzeit nicht an. 

Bebauung  

Bauliche Anlagen: Zwei zweiseitig angebaute Mehrfamilienwohnhäuser, mit insgesamt  
14 Sondereigentumseinheiten, drei- bzw. viergeschossig, zzgl. ausgebautem 
Dachgeschoss unter Satteldach, unterkellert, ein- bzw. zweispännige  
Bauweise. 

Baujahr: Ursprungsbaujahr 1895 (Blumendelle 36) 

Lage der SE-Nr. 5: 

Wohnfläche SE-Nr. 5: 

Dachgeschoss. 

Gesamt: 114 m², Wohneinheit DG rechts, 5.1: 47 m², Wohneinheit DG links, 
5.2: 65 m², Verkehrsfläche Treppenhaus: 2 m² 

Aufteilung der SE-Nr. 5: 

 

 

 

 

 

Das Sondereigentum umfasst zwei zum Treppenhaus hin abgeschlossene 
Wohneinheiten (5.1; rechts und 5.2; links) sowie eine zur Gemeinschafts- 
fläche hin nicht abgeteilte Teilfläche des Treppenpodestes im DG. 

WE 5.1, rechts: 
Ein kleinflächiger Flur erschließt ein innen liegendes, kleinflächiges Bad/WC 
sowie ein hofseitiges Durchgangszimmer mit Küchenanschlüssen, über das 
ein straßenseitiges zweites Durchgangszimmer sowie ein weiteres straßen-
seitiges Zimmer erschlossen werden. Die Nutzbarkeit der straßenseitigen 
Zimmer wird durch Dachschrägen beschränkt. 
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 WE 5.2, links: 
Über einen schmal zugeschnittenen, abgewinkelten zentralen Flur werden ein 
hofseitiges Zimmer, ein Bad-/WC, ein kleiner Küchenraum sowie zwei stra-
ßenseitige Zimmer erschlossen. Die Nutzbarkeit der Zimmer wird durch 
Dachschrägen beschränkt. 

Konstruktion: Konventionelle Mauerwerks-, Holz- und Betonbauweise. 

Fassade: Straßenseite: Putzfassade mit Jugendstil-Ornamenten und Mauerwerks 
sockel. 

Giebel- und Hofseite: Glatter Putz. 

Ausstattung  

Fußböden: SE (Sondereigentumsflächen): Laminat, Keramische Platten. 
GE (Gemeinschaftsflächen): Keramische Platten, Estrich, PVC auf Holzdiele. 

Wandoberflächen: SE: Putz / Tapete mit Anstrich, Wandfliesen in Sanitärräumen und im Arbeits-
bereich der Küche.  
GE: Mauerwerk bzw. Putz / Tapete mit Anstrich. 

Deckenbekleidung: SE: Putz / Tapete mit Anstrich. 
GE: Putz mit Anstrich bzw. schalungsrauhe Decke mit Anstrich. 

Türen: Haustür: Alurahmenkonstruktion mit Seitenteil und Glasfüllungen, Brief-
kastenanlage. 

Nebeneingangstür: Einfache Stahltür in Stahlzarge. 

Wohnungsabschlusstüren: Glatte Sperrtür in Stahlzarge. 

Zimmertüren: Glatte Sperrtüren in Holzzarge. 

Kellertüren: Zumeist Brettertüren. 

Fenster / Verglasung: Kunststoffrahmenfenster mit Isolierverglasung, Stahlgitterrahmenfenster mit 
Einfachverglasung im KG. 

Sanitärräume: WE 5.1, Bad/WC: 

Kleinflächiger innenliegender Sanitärraum, Stand-WC mit Vorwand-
Spülkasten, Waschtisch, Duschtasse mit Spritzschutzkabine, Waschmaschi-
nenanschluss, elektr. Durchlauferhitzer, kleinformatige Bodenfliesen und 
kleinformatige Wandfliesen (bis ca. 2m hoch, darüber Putz / Tapete mit  
Anstrich), Belichtung durch Wand- bzw. Deckenleuchte, mechanische  
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